
((T>) GreenccLtL 

Ao Pregoeiro 
DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO. 

Ref.: Pregão Eletrônico DPRJ - n° 018/2021 
EDITAL N° 0588262/2021 
Processo n° E-201001 .003665/2020 

r:ÓFs CO!Éc E SERviços 

LARGO VR DO C"A1,Rú NII2I1OOA il DAR 
- CEA 11M31. 

DECLARAÇÃO 

GREEN CARD S/A REFEIÇÕES COMÉRCIO E SERVICOS, inscrita no CNPJ sob o 
n.° 92.559.830/0001-71, sediada na cidade de Porto Alegre — RS, sita o Largo Visconde 
do Cairú, 12- 100  andar— sala 1001, DECLARA, para todos os fins, que concorda com 
todas as exigências e condições editalícias, bem como contratuais e de seus anexos e 
demais regramentos da presente licitação modahdade PREGAO ELETRONICO N° 
018/2021 promovido pela DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO 
comprometendo—se à execução contratual nos estritos termos concebidos nessa 
licitação. 

•j 1I ? 
...•: 

t3REE A. .;ç . jRCIO E SERVIC Porto Alegre, 01 de julho de 2021. 

LARGO \fISLONDh CARU N 12 l 1O AAL\ 

Ç.EATRO- CER  90030-110  

:. Susiane Kempfer 
Outorgada 

Assistente Administrativa 
RG N°1063607897 

CPF N° 895.286.540-53 
GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS 

CNPJ 92.559.830/0001-71 

GREEN CARD SIA - Refeições, Comércio e Serviços 
CNPJ 92.559.83010001.71 

Porto Alegre — RS: Largo visconde do Cairú, 12/100  Andar - CEP: 90030.110 - Centro - Fone: (51) 3286.6196 

SIJSIANE 
. Assinado deforma digital por 

KEMPFER:8952865405 SUSIANE KEMPFER89528654053 

3 .. Dado02021.07.02 12:30:21 -0300 



(• )•) GreenLL-c.. 

Ao Pregoeiro »1 :j 
 01 

DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO. 

Ref.: Pregão Eletrônico DPRJ - n° 018/2021 i2HO° ANí;OR 

EDITAL N° 0588262/2021 CENTRO - CEE9003O-ífl 

Processo n° E-201001 003665/2020 2 

DECLARAÇÃO PARA ATENDIMENTO AO INCISO V, DO ART. 27, DA LEI N° 
8.666/93 

GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o 
n° 92.559.830/0001-71, sediada em Porto Alegre - Rio Grande do Sul, no Largo 
Visconde do Cairú número 12 - 100 andar, neste ato representada pela sua 
representante legal, a Sra. Susiane Kempfer, inscrita no CPF sob o n° 895.286.540-
53, portadora da cédula de identidade n° 1063607897, expedida por SSP PC RS, 
DECLARA, sob as penas da Lei, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 
8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 
1999, em conformidade com o previsto no inciso )O(XlII, do art. 71, da Constituição 
Federal, que não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) menor(es) de 18 
(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos 
em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos. 

Porto Alegre, 01 de julho de 2021. 

SUSIANE Aaintdo deforma digital por 

E 
SUSIANE KEMPFER89528654053 r' ,v,r,E°00-' ados2021.0702 1244:3B 

53 -0300 

Susiane Kempfer 
Outorgada 

Assistente Administrativa 
RG N°1063607897 

CPF N° 895.286.540-53 
GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS 

CNPJ 92.559.830/0001-71 

GREEN CARD 5/A - Refeições, Comércio e Serviços 
CNPJ 92.559.830/0001 -71 

Porto Alegre - RS: Largo Visconde do Cairú, 12/100  Andar - CEP: 90030-110 - Centro - Fone: (51) 3286.6196 



7) GreenCard 

Ao Pregoeiro 
 DEFENs0R1A PÚBLICA GERAL DO ESTADO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO. 
REEN CARD SIW, REFE.!CÕES COMÉRCI O E SERVIÇOS 

Ref.: Pregão Eletrônico DPRJ - n° 01812021 
V;SCODE DO CAIRU N° 12 / íO /W EDITAL N°0588262/2021 ARGO 

Processo n° E-20/001.003665/2020 CENTRO.CEPq003DllO

°ORT(FflRFpC 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PENALIDADE 

GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o n° 
92.559.830/0001-71, sediada na cidade de Porto Alegre - RS, sita o Largo Visconde do Cairú, 12 - 

101  andar — sala 1001, neste ato representada pela sua representante legal, a Sra. Susiane 
Kempfer, inscrita no CPF sob o no  895.286.540-53, portadora da cédula de identidade no  

1063607897, expedida por SSP PC RS, DECLARA, sob as penas da Lei, que não foram 
aplicadas as seguintes sanções, cujos efeitos ainda vigorem: 

suspensão temporária da participação em licitação e impedimento de contratar 
imposta pelo Estado do Rio de Janeiro, suas Autarquias ou Fundações (art. 87, III da 
Lei n° 8.666/93); 

impedimento de licitar e contratar imposta pelo Estado do Rio de Janeiro, suas 
Autarquias ou Fundações (art. 7° da Lei n° 10.520/02); 

declaração de inidoneidade para licitar e contratar imposta por qualquer Ente ou 
Entidade da Administração Federal, Estadual, Distrital e Municipal (art. 87, IV da Lei n° 
8.666/93) 

Porto Alegre, 01 de julho de 2021. 

SUSIANE Assinadodeforn10 digital por 
SUSIANE KEMPFER:89528654053 

rL,v,r Dados: 2021.07.02 12:38:16 

53 -0300 

Susiane Kempfer 
Outorgada 

Assistente Administrativa 
RG N°1063607897 

CPF N° 895.286.540-53 
GREEN CARD SIA REFEIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS 

CNPJ 92.559.830/0001-71 

GREEN CARD S/A - Refeições, Comércio e Serviços 
CNPJ 92.559.830/0001 -71 

Porto Alegre - RS: Largo Visconde do Cairú, 12/10° Andar - CEP: 90030.110 - Centro - Fone: (51) 3286.6196 



()) Greenwd 
lç: 

9 
A / 

t 

Ao Pregoeiro (REE P 

DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO C(j E SERVÇOS 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO. 

LAF.GO ViSC)E 

Ref.: Pregão Eletrônico DPRJ - n°018/2021 iOAND 
('F, T R r EDITAL N°058826212021 cr o 

Processo n° E-20/001 .003665/2020 p- 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA PARA 
ATENDIMENTO AO DECRETO ESTADUAL N°43.150, DE 24.08.11 

GREEN CARO S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o n° 92.559.830/0001-
71, sediada na cidade de Porto Alegre - RS, sita o Largo Visconde do Cairú, 12- 100  andar - sala 1001, 
neste ato representada pela sua representante legal, a Sra. Susiane Kempfer, inscrita no CPF sob o n° 
895.286.540-53, portadora da cédula de identidade n° 1063607897, DECLARA, sob as penas da lei, em 
especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não 
foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer 
outro participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutida com ou recebida de 
qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou qualquer 
pessoa; 

que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do presente certame, quanto a participar ou não da referida licitação; 

que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame antes 
da adjudicação do objeto da referida licitação; 

que o conteúdo da proposta anexa não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, 
discutido com ou recebido da DPRJ antes da abertura oficial das propostas e; 

que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 
informações para firmá-la. 

Porto Alegre, 01 de julho de 2021. 

SUSIANE 
Assinado d fo,ma digisal por 

KEMPFER:8952865 SUSIANE 
Oad0002021.07.02 12:4337 -0300 

4053 

Susiane Kempfer 
Outorgada 

Assistente Administrativa 
RG N°1063607897 

CPF N° 895.286.540-53 
GREEN CARO S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS 

CNPJ 92.559.830/0001-71 

GREEN CARD S/A - Refeições, Comércio e Serviços 
CNPJ 92.559.830/0001-71 

Porto Alegre - RS: Largo Visconde do Cairú, 12/10° Andar - CEP: 90030-110 - Centro - Fone: (51) 3286.6196 



i 

GÍEEN CARD S/A, REFEC CO RCQ E SER VIÇOS 

L/,RGO VISCO11DF DO CA1RÚ 
121 1O1AHÜR 

CEtiTr) 
- CEP 90.030-110 - 

0 2Tfl.,Ir t , 

iI)) GreercaL-d 
Ao Pregoeiro 
DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO. 

Ref.: Pregão Eletrônico DPRJ - n° 018/2021 
EDITAL N° 0588262/2021 
Processo n° E-201001 .003665/2020 

DECLARAÇÃO EM ATENDIMENTO À LEI 7.258/2016 

DECLARO, sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico n° 
018/2021, promovido por essa DPRJ, na Av. Marechal Câmara, 314 - 31  andar - 
Centro, Rio de Janeiro - RJ CEP: 20.020-080, que a firma GREEN CARD SIA 
REFEIÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS - CNPJ n°92.559.830/0001-71, com sede na 
cidade de Porto Alegre - RS, sita o Largo Visconde do Cairú, 12 - 100  andar - sala 
1001, por mim representada, atende ao disposto na Lei 7.258/2016, apresentando um 
efetivo de empregados. 

Porto Alegre, 01 de julho de 2021. 

SUS lAN E 

KEMPFER:895286 ' oos3 

54053 
- oados:2021.07.02 12:32:09-0300 

Susiane Kempfer 
Outorgada 

Assistente Administrativa 
RG N°1063607897 

CPF N° 895.286.540-53 
GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÈRCIO E SERVIÇOS 

CNPJ 92.559.830/0001-71 

- / 

GREEN CARD 8/A - Refeições, Comércio e Serviços 
CNPJ 92.559.83010001 -71 

Porto Alegre - R5: Largo Visconde do Cairú, 121100  Andar - CEP: 90030-110. Centro - Fone: (51) 3286.6196 


